INDICAÇÃO Nº
1656
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine, aos órgãos competentes, que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de construir a cobertura da quadra de esportes da E.E. Profa. Dirce de Almeida Braga Wrase, município de APARECIDA D’OESTE.

JUSTIFICATIVA

A construção da cobertura da quadra de esportes da E.E. Profa Dirce de Almeida Braga Wrase, município de Aparecida D’Oeste, se faz necessária uma vez que a mesma é utilizada pelos alunos para aula de educação física, eventos e pela comunidade local e se encontra em precário estado.

A referida escola construída ainda no Governo Montoro, com um total de 298 alunos, necessita da referida cobertura para maior conforto de seus alunos.

Por tudo isso, em vista dos fatos apontados é que realizamos essa indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 723757 200607 1731